Совет
Большереченского городского поселения

Большереченского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 февраля 2019 года № 167
р.п. Болыиеречье, ул. Красноармейская,3
тел.2-21-76

О внесении изменений в решение Совета Большереченского городского
поселения от 24.06.2009 года № 246

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Совет Большереченского городского поселения
Большереченского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Большереченского городского поселения
от 24.06.2009 года № 246 "О перечне автомобильных дорог общего
пользования, относящихся к муниципальной собственности
Большереченского городского поселения" следующие изменения:

приложение к решению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Болыпереченский
муниципальный вестник".

Г лава Большереченского
городского поселения

Приложение
к Решению Совета Болынереченского
городского поселения
от 26.02.2019 г. № 167

Перечень автомобильных дорог общего пользования Болынереченского городского поселения
Болынереченского муниципального района Омской области

№
п/п

Идентификационный
номер

Наименование
улиц

Описание Начало
км.

Конец
км.

Протяжен
ность км.

П о сел к о в ы е до р о ги
1 . 52-203-551 ОП МП 1 Лермонтова Соединяет ул. Советов с трассой Омск-Тара в западном

направлении
0 1,500 1,500

2. 52-203-551 ОП МП 2 О. Вронского Соединяет ул. Пролетарская с трассой Омск-Тара в
западном направлении

0 0,7265 0,7265

3. 52-203-551 ОП МПЗ Красноармейская Соединяет ул. Советов с трассой Омск-Тара в западном
направлении

0 1,580 1,580

4. 52-203-551 ОП МП 4 Трудовая Соединяет трассу Большеречье-Криводаново с трассой
Большеречье-Сухокарасук в южном направлении

0 0,993 0,993

5. 52-203-551 ОП МП 5 Заводская Соединяет трассу Большеречье-Криводаново с ул.
Учебная в южном направлении

0 0,450 0,450

6. 52-203-551 ОП МП 6$ Индустриальная Соединяет трассу Большеречье-Криводаново с ул.
Болынереченская в западном направлении

0 0,300 0,300

7. 52-203-551 ОП МП 7 Учебная Соединяет трассу Омск-Тара с ул. Болынереченская в
западном направлении

0 0,504 0,504

8. 52-203-551 ОП МП 8 Магистральная Соединяет трассу Омск-Тара с ул. Болынереченская в
западном направлении

0 0,800 0,800

9. 52-203-551 ОП МП 9 50 лет ВЛКСМ Соединяет ул. Советов с трассой Омск-Тара в западном
направлении

0 1,780 1,780

10. 52-203-551 ОПМП 10 Советов Соединяет левый берег р. Иртыш с трассой Омск-
Большеречье-Муромцево в южном направлении

0 2,845 2,845

11. 52-203-551 ОПМП 11 Заречная Соединяет мост через р. Большая с трассой Омск-
Болынеречье-Муромцево в восточном направлении

0 0,300 0,300

12. 52-203-551 ОПМП 12 Большереченская Соединяет ул. Учебная с трассой Болыперечье-
Сухокарасук в южном направлении

0 0,500 0,500

И того: 12,2785
Г л а в н ы е д о р о ги

13. 52-203-551 ОПМП 13 Октябрьская Соединяет ул. Советов с ул. Рабочая в западном
направлении

0 0,470 0,470

14. 52-203-551 ОПМП 14 Пролетарская Соединяет ул. Водников с ул. Иртышская в северном
направлении

0 2,606 2,606

И того: 3 ,076
О сн о в н ы е д о р о ги

15. 52-203-551 ОПМП 15 Пристанская Соединяет мост через р. Большая с ул. М. Горького в
западном направлении

0 0,2645 0,2645

16. 52-203-551 ОПМП 16 40 лет Победы Соединяет ул. Пристанская с Зоопарком в южном
направлении

0 0,770 0,770

17. 52-203-551 ОПМП 17 Г вардейская Соединяет ул. Солдатская с ул. 50 лет ВЛКСМ в
западном направлении

0 0,300 0,300

18. 52-203-551 ОПМП 18 С.Г. Шелковниковой Соединяет ул. Большая речка с ул. Советов в западном
направлении

0 0,250 0,250

19. 52-203-551 ОПМП 19 5-й Тупик Соединяет ул. Большая речка с ул. Советов в западном
направлении

0 0,190 0,190

20. 52-203-551 ОП МП 20 6-й Тупик Соединяет ул. Восточная с ул. Советов в западном
направлении

0 0,175 0,175

21. 52-203-551 ОПМП 21 7-й Тупик Соединяет ул. Восточная с ул. Советов в западном
направлении

0 0,110 0,110

22. 52-203-551 ОП МП 22 Коммунистическая Соединяет ул. Советов с ул. Ленина в западном
направлении

0 0,4165 0,4165

23. 52-203-551 ОП МП 23 Ленина Соединяет ул. Красноармейская с ул.
Коммунистическая в южном направлении

0 1,004 1,004

24. 52-203-551 ОПМП 24 Чехова Соединяет ул. Рабочая с ул. Лермонтова в восточном
направлении

0 0,600 0,600

25. 52-203-551 ОП МП 25 Некрасова Соединяет ул. Рабочая с ул. Чехова в восточном
направлении

0 0,450 0,450

26. 52-203-551 ОП МП 26 Г агарина Соединяет ул. Рабочая с ул. Чехова в восточном
направлении

0 0,230 0,230

27. 52-203-551 ОПМП 27 Омская Соединяет ул. Лермонтова с ул. Фестивальная в южном
направлении

0 0,425 0,425

28. 52-203-551 ОП МП 28 Олимпийская Соединяет ул. Лермонтова с ул. Солнечная в южном
направлении

0 0,375 0,375

29. 52-203-551 ОП МП 29 Солнечная Соединяет ул. Советов с ул. Омская в западном
направлении

0 0,800 0,800

30. 52-203-551 ОП МП 30 Рабочая Соединяет ул. Пролетарская с ул. Лермонтова в южном
направлении

0 1,800 1,800

31. 52-203-551 ОП МП 31 Промышленная Соединяет ул. Красноармейская с ул. Лермонтова в
южном направлении

0 1,200 1,200

32. 52-203-551 ОП МП 32 Юбилейная Соединяет ул. Красноармейская с ул. Лермонтова в
южном направлении

0 1,150 1,150

33. 52-203-551 ОП МП 33 Палтусова Соединяет территорию больницы с ул. Декабристов в
южном направлении

0 1,135 1,135

34. 52-203-551 ОП МП 34 Пушкина Соединяет ул. 50 лет ВЛКСМ с ул. Рабочая в южном
направлении

0 0,980 0,980

35. 52-203-551 ОП МП 35 Пионерская Соединяет ул. 50 лет ВЛКСМ и ул. Рабочая с ул.
Пролетарская в северном направлении

0 0,700 0,700

36. 52-203-551 ОП МП 36 Новая Соединяет ул. Пролетарская с ул. Красноармейская в
южном направлении

0 0,350 0,350

37. 52-203-551 ОП МП 37 Лисина Соединяет ул. 50 лет ВЛКСМ с ул. Красноармейская в
южном направлении

0 0,300 0,300

38. 52-203-551 ОП МП 38 Береговая Соединяет ул. 1 Береговая с берегом р. Иртыш в
северном направлении

0 0,174 0,174

39. 52-203-551 ОП МП 39 2-я Береговая Соединяет ул. Береговая с ул. 1 Береговая в западном
направлении

Го~ 0,400 0,400

40. 52-203-551 ОП МП 40
t

Свердлова Соединяет пер. Больничный с ул. 50 лет ВЛКСМ в
южном направлении

0 0,614 0,614

41. 52-203-551 ОП МП 41 Степная Соединяет ул. 50 лет ВЛКСМ с ул. О. Вронского в
северном направлении

0 0,765 0,765

42. 52-203-551 ОП МП 42 Производственная Соединяет ул. О. Вронского с ул. Степная в южном
направлении

0 0,400 0,400

43. 52-203-551 ОП МП 43 Зелёная Соединяет ул. О. Вронского с ул. 50 лет ВЛКСМ в
южном направлении

0 0,6295 0,6295

44. 52-203-551 ОП МП 44 Дорожная Соединяет ул. О. Вронского с ул. 50 лет ВЛКСМ в
южном направлении

0 0,6395 0,6395

45. 52-203-551 ОП МП 45 Энтузиастов Соединяет ул. Индустриальная с ул. Луговая в южном
направлении

0 0,800 0,800

46. 52-203-551 ОП МП 46 Парковая Соединяет ул. Индустриальная с ул. Луговая в южном
направлении

0 0,750 0,750

47. 52-203-551 ОП МП 47 Лесная Соединяет ул. Индустриальная с ул. Луговая в южном
направлении

0 0,510 0,510

48. 52-203-551 ОП МП 48 Профсоюзная Соединяет ул. Индустриальная с ул. Луговая в южном
направлении

0 0,332 0,332

49 52-203-551 ОП МП 49 70 лет ВЛКСМ Соединяет ул. Индустриальная с ул. Луговая в южном
направлении

0 0,854 0,854

50. 52-203-551 ОП МП 51 Химиков Соединяет ул. Пролетарская с трассой Омск-Тара в
западном направлении

0 0,351 0,351

И того: 21 ,194
В т о р о ст еп ен н ы е дор оги

51. 52-203-551 ОП МП 51 Пер. М. Горького Соединяет ул. М. Горького с ул. Советов в западном
направлении

0 0,110 0,110

52. 52-203-551 ОП МП 52 М. Горького Соединяет ул. Пристанская с ул. Пролетарская в южном
направлении

0 0,2285 0,2285

53. 52-203-551 ОП МП 53 Харчикова Соединяет ул. Пролетарская с Зоопарком в южном
направлении

0 0,289 0,289

54. 52-203-551 ОПМП 54 Пер. Партизанский Соединяет ул. Гвардейская с ул. Солдатская в южном
направлении

0 0,080 0,080

55. 52-203-551 ОП МП 55 Солдатская Соединяет ул. Гвардейская с ул. 40 лет Победы в южном
направлении

0 0,253 0,253

56. 52-203-551 ОП МП 56 Речная Соединяет ул. Пролетарская с С.Г. Шелковниковой в
северном направлении

0 0,130 0,130

57. 52-203-551 ОПМП 57 Большая речка Соединяет ул. С.Г. Шелковниковой с ул. Речная в южном
направлении

0 0,127 0,127

58. 52-203-551 ОП МП 58 Попова Соединяет ул. С.Г. Шелковниковой с ул. 6-й Тупик в
южном направлении

0 0,390 0,390

59. 52-203-551 ОПМП 59 Набережная Соединяет ул. 6-й тупик с ул. Советов в южном
направлении

0 0,700 0,700

60. 52-203-551 ОП МП 60 Восточная Соединяет ул. 6-й тупик с ул. Советов в южном
направлении

0 0,360 0,360

61. 52-203-551 ОПМП 61 Радищева Соединяет ул. 6-й тупик с ул. Советов в южном
направлении

0 0,289 0,289

62. 52-203-551 ОП МП 62 Победы Соединяет тер. БООШ № 2 с пер. Заводской в южном
направлении

0 0,780 0,780

63. 52-203-551 ОП МП 63 40 лет Октября Соединяет тер. стадиона с пер. Заводской в южном
направлении

0 0,740 0,740

64. 52-203-551 ОП МП 64 Молодёжная Соединяет тер. стадиона с тер. Болынереченского лесхоза
в южном направлении

0 0,537 0,537

65. 52-203-551 ОП МП 65 Южная Соединяет ул. Совхозная с ул. Омская в западном
направлении

0 0,514 0,514

66. 52-203-551 ОП МП 66 Московская Соединяет ул. Южная с ул. Фестивальная в южном
направлении

0 0,261 0,261

67. 52-203-551 ОП МП 67 Ленинградская Соединяет ул. Южная с ул. Фестивальная в южном
направлении

0 0,234 0,234

68. 52-203-551 ОП МП 68 Спортивная Соединяет ул. Южная с ул. Фестивальная в южном
направлении

0 0,155 0,155

69. 52-203-551 ОП МП 69 Кировская Соединяет ул. Южная с ул. Фестивальная в южном
направлении

0 0,115 0,115

70. 52-203-551 ОП МП 70 Совхозная Соединяет ул. Лермонтова с ул. Солнечная в южном
направлении

0 0,528 0,528

71. 52-203-551 ОП МП 71 Фестивальная Соединяет ул. Совхозная с ул. Омская в западном
направлении

0 0,425 0,425

72. 52-203-551 ОП МП 72 Пер. Солнечный Соединяет ул. Солнечная с ул. Лермонтова в северном
направлении

0 0,170 0,170

73. 52-203-551 ОП МП 73 Сосновая Соединяет ул. Солнечная с ул. Совхозная в западном
направлении

0 0,260 0,260

74. 52-203-551 ОП МП 74 Мелиораторов Соединяет ул. Рабочая с ул. Западная в западном
направлении

0 0,360 0,360

75. 52-203-551 ОП МП 75
t

60 лет Октября Соединяет ул. Рабочая с ул. Промышленная в западном
направлении

0 0,140 0,140

76. 52-203-551 ОП МП 76 Чапаева Соединяет ул. Промышленная с ул. 60 лет Октября в
южном направлении

0 0,138 0,138

77. 52-203-551 ОП МП 77 2-я Западная Соединяет ул. Озерная с ул. Кирпичная в южном
направлении

0 0,895 0,895

78. 52-203-551 ОП МП 78 1-я Западная Соединяет ул. Озерная с ул. Кирпичная в южном
направлении

0 0,600 0,600

79. 52-203-551 ОП МП 79 Западная Соединяет ул. Озерная с ул. Кирпичная в южном
направлении

0 0,437 0,437

80. 52-203-551 ОП МП 80 Кирпичная Соединяет ул. Промышленная с ул. 2 Западная в
западном направлении

0 0,303 0,303

81. 52-203-551 ОП МП 81 Мира Соединяет ул. Красноармейская с ул. Кирпичная в
южном направлении

0 0,450 0,450

82. 52-203-551 ОП МП 82 Декабристов Соединяет ул. Рабочая с ул. Промышленная в западном
направлении

0 0,197 0,197

83. 52-203-551 ОП МП 83 Первомайская Соединяет ул. Ленина с ул. Промышленная в западном
направлении

0 0,245 0,245

84. 52-203-551 ОП МП 84 Строительная Соединяет ул. Октябрьская с ул. Первомайская в южном
направлении

0 0,130 0,130

85. 52-203-551 ОП МП 85 1 Школьная Соединяет ул. Красноармейская с ул. Школьная в
северном направлении

0 0,194 0,194

86. 52-203-551 ОП МП 86 Школьная Соединяет ул. Рабочая с ул. Сухоручкина в северном
направлении

0 0,081 0,081

87. 52-203-551 ОП МП 87 Кубарева Соединяет ул. Красноармейская с ул. 50 лет ВЛКСМ в
северном направлении

0 0,204 0,204

88. 52-203-551 ОП МП 88 Сухоручкина Соединяет ул. Красноармейская с ул. Школьная в
северном направлении

0 0,211 0,211

89. 52-203-551 ОП МП 89 1-я Северная Соединяет ул. Палтусова с ул. 50 лет ВЛКСМ в северном
направлении

0 0,202 0,202

90. 52-203-551 ОП МП 90 Комсомольская Соединяет ул. Пионерская с ул. Пионерская в восточном
направлении

0 0,328 0,328

91. 52-203-551 ОП МП 91 1 -я Береговая Соединяет ул. Пролетарская с ул. 2 Береговая в западном
направлении

0 0,390 0,390

92. 52-203-551 ОП МП 92 Пер. Больничный Соединяет тер. Больницы с ул. 50 лет ВЛКСМ в южном
направлении

0 0,348 0,348

93. 52-203-551 ОП МП 93 Калинина Соединяет пер. Больничный с ул. Свердлова в южном
направлении

0 0,351 0,351

94. 52-203-551 ОП ftffl 94 Транспортная Соединяет ул. Красноармейская с ул. 50 лет ВЛКСМ в
западном направлении

0 0,202 0,202

95. 52-203-551 ОП МП 95 Майская Соединяет ул. Энтузиастов с ул. Болынереченская в
западном направлении

0 0,503 0,503

96. 52-203-551 ОП МП 96 Пер. Профсоюзный Соединяет ул. Профсоюзная с ул. Трудовая в западном
направлении

0 0,173 0,173

97. 52-203-551 ОП МП 97 Пер. Луговой Соединяет ул. Профсоюзная с пер. Трудовой в западном
направлении

0 0,132 0,132

98. 52-203-551 ОП МП 98 Пер. Трудовой Соединяет пер. Профсоюзный с пер. Трудовой в южном
направлении

0 0,145 0,145

99. 52-203-551 ОП МП 99 Луговая Соединяет ул. Энтузиастов с ул. Болынереченская в
западном направлении

0 0,706 0,706

100. 52-203-551 ОП МП 100 Тарская Соединяет тер. ХПП с трассой Омск-Тара в южном
направлении

0 0,602 0,602

101 52-203-551 ОП МП 102 Иртышская Соединяет тер. ХПП с ул. Пролетарская в южном
направлении

0 0,502 0,502

102 52-203-551 ОП МП 103 Березовая Соединяет ул. Трассовая с ул. 1 Тарская в южном
направлении

0 0,312 0,312

103 52-203-551 ОП МП 104 Озёрная Соединяет ул. Западная с ул. Юбилейная в западном
направлении

0 0,166 0,166

104 52-203-551 ОП МП 105 Водников Соединяет ул. Пристанская с ул. 40 лет Победы в
западном направлении

0 0,247 0,247

105 52-203-551 ОП МП 106 Короленко Тупик от ул. Солдатская в северном направлении 0 0,064 0,064
106 52-203-551 ОП МП 107 Рябиновая Тупик от ул. 1 Трассовая в западном направлении 0 0,074 0,074
107 52-203-551 ОП МП 108 Басова Тупик от ул. Болынереченская в западном направлении 0 0,123 0,123
108 52-203-551 ОП МП 109 Пер. Чехова Соединяет пер. Заводской с ул. Лермонтова в южном

направлении
0 0,168 0,168

109 52-203-551 ОП МП 110 1-я Кирпичная Соединяет ул. Промышленная с ул. 2 Западная в
западном направлении

0 0,263 0,263

ПО 52-203-551 ОПМП 111 Пер. Заводской Соединяет ул. Советов с ул. Чехова в западном
направлении

0 0,162 0,162

111 52-203-551 ОПМП 112 Пер. Сибирский Соединят ул. Профсоюзная и ул. Трудовая 0 0,177 0,177
В сего: 55 ,149 55 ,149